
… aneb            potkává hrabství Devon

Animated flag image by 3dflags.com



DEN I.I.I.I.
- Sobota -

Cesta …



� sraz v ranních hodinách 
před budovou Hlavního 
nádraží v Brně

� odjezd kolem třetí hodiny 
ranní  „rychlíkem(!)“ ČD

� 3,5 hodiny strávených v 
prochladlém kupé cestou 
do Prahy



� přestup z vlaku na 
pražskou MHD

� ani ne půlhodinová štreka 
busem na letiště Praha –
Ruzyně

� odbavení, bezpečností 
prohlídka, čekání

� hodinu a půl dlouhý let 
ekonomickou třídou 
společností 



� přílet na letiště Londýn –
Stansted, mimochodem 
třetí nejrušnější 
londýnské letiště

� z Stanstedu vlakem do 
Londýna 

� meziměstským vlakem 
First Great Western z 
London Peddington do 
Exeter St. Davids





DEN II.II.II.II.
- Neděle -

Exeter, Totnes …



� hlavním a zároveň nejhezčím městem 
hrabství Devon se zhruba 120 000 obyvateli, 
tedy méně než polovina obyvatel Brna

� nejhomogennější struktura obyvatel v celé 
Anglii – 99% bělochů

� významným centrem průmyslu, služeb, 
vzdělání a sportu (např. ragby, fotbal,…)

� mezinárodní letiště, dvě hlavní nádraží – St. 
Davids a Exeter Central, dalších šest 
vedlejších 



� hlavní železniční dopravci:

� hlavní autobusový dopravce (+ MHD):



� kina Odeon (starší) nebo Vue (moderní)
� památky, musea
� hospody, restaurace či noční podnik(y)
� bowling
� obchodní centra
� odpočinek - parky









Exeterská katedrála



Exeterská katedrála



Exeterské museum



The Imperial



Shopping centre





� ubytování v anglické rodině
� přízemní rodinný domek na Woolsery Grove 

se zahradou (grilování) a garáží (Harley 
Davidson)

� Mike „Ozzy“ Gard – stolař, milovník Ozzyho 
Osbourna, kari, dobrého pití a žen

� Kay „Katie“ Kanyon – hoteliérka
� Sandy Kanyon – mladá „sportovkyně“





� malé obchodní městečko vzdálené 23 
kilometrů od mnohem většího bratříčka 
Exeteru

� nikterak závratný počet obyvatel … pouze cca 
8 000

� sídlo mezinárodní školy, pořadatele kurzů, 
výměnných programů a pracovních stáží



pohled z výšky High Street



DEN III. III. III. III. –––– VII.VII.VII.VII.
- Pondělí až Pátek -

Práce …



� vedoucí firma na mezinárodním trhu s 
traktorovými díly a příslušenstvím

� přes 20 000 produktů skladem, , navíc s roční 
zárukou

� ředitelství sídlí v UK (Exeter, Kestrel Way), 
další pobočky v Irsku, Francii, Španělsku, 
Mexiku a Novém Zélandu







� vedoucí firma na mezinárodním trhu, která se 
zabývá finančními operacemi, operacemi s 
hotovosti  

� zkušeností od roku 1958 - L.King & Co 
(Chester) Ltd (rodičovská fírma)

� vznik samotné firmy – 1996, 
první pobočka - Exeter

� hlavní pobočka - Exeter, další pobočky 
v Torquay, Taunton  



� práce s Office

� databáze

� webové stránky

� zvyšování odborných kompetencí a dovednosti 
v programování

� troubleshooting

� komunikace v bance , převzetí šeků, práce s penězi





DEN VIII.VIII.VIII.VIII.
- Sobota -

Plymouth …



� město se cca 250 000 obyvateli se rozprostírá 
v jednom z největších evropských zálivů –
Plymouth Sound

� důležitou roli hraje rybolov, zpracovatelský 
průmysl, výroba lodí, turistický ruch

� každoroční pořádání různých festivalů či 
ohňostrojů – British Fireworks 



� nákupní centrum Drake Center
� Old Major´s  Parade
� Gin museum
� Plymouth akvárium
� zábavní centrum
� pobřeží Plymouthu















DEN IX.IX.IX.IX.
- Neděle -

Torquy …



� přímořské město ležící 25 km od Exeteru
� vyhledávané letovisko jak cizinci tak i 

místními
� nádherné pláže, luxusní hotely, širé moře, 

turistické atrakce – „let balónem“, jeskyně –
Kents Cavern

� různorodé aktivity pro návštěvníky – golf, 
tenis aj.

� výlet z Torquay to Brixhamu







DEN X. X. X. X. –––– XIV.XIV.XIV.XIV.
- Pondělí až Pátek -

Práce …



DEN XV.XV.XV.XV.
- Sobota -

Exeter …



� prohlídka města, historických památek
� čas na nákupy v obchodech
� prohlídka Exeterské katedrály, podzemí –

Exeter Underground Passages



DEN XVI.XVI.XVI.XVI.
- Neděle -

První pokus o odjezd …



� sbalení věcí, rozloučení s rodinou
� odvoz na Exeter St. Davids
� cesta vlakem v dopoledních hodinách z 

Exeteru přes Reading do stanice London –
Gatwick, Gatwick – druhé nejrušnější letiště v 
UK

� odbavení, čekání na let Boingem leteckou 
společností EasyJet



� zpoždění letadla -> nástup do letadla v 19:30
� porucha radaru v Německu -> všechny lety 

zrušeny
� přebukování letenek na pondělní let z Bristolu
� hotel a doprava do něj zajištěna na náklady 

spol. EasyJet



DEN XVII.XVII.XVII.XVII.
- Pondělí -

Druhý pokus o odjezd …



� ráno cesta Bristolu a odlet směr Praha -
Ruzyně

� cesta do Brna – Hlavní nádraží vlakem 
EuroCity

� příjezd kolem osmé hodiny večer



Speciální poděkování za umožnění 
stáže patří:

třídní učitelce Olze Myslíkové



Díky patří i:

Mannymu
Deanovi
Jorgovi
Patricii
Markovi
Angusovi

a
šéfovi Bobovi Forsythovi

[ Vapormatic ]

také
Mikeovi

Kay
Sandy

[ rodina ]



� www.3dflags.com
� www.google.cz
� www.reflex.cz

� fotodokumentace
� od vedoucího projektu, pana Tomáše Tesaře a 

vlastní

� vlastní názory a dojmy


